Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL NEP N.º 02/2021

DIVULGA AS VAGAS CONTEMPLADAS
E INFORMA OS PROCEDIMENTOS PARA
INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE
MONITORES PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PIM
2021, DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

A Coordenadora do Núcleo de Empregabilidade -

NEP da FAE Centro Universitário, de acordo com o

art. 6º do Edital PROAP/PROEPE n.º 01/2021,

baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgado à comunidade acadêmica da FAE Centro Universitário, conforme tabela anexa

a este Edital, o resultado complementar dos discentes selecionados para o Programa Institucional de

Monitoria, adiante denominado PIM, para o ano de 2021 – 2º semestre.

Art. 2º Em conformidade com o art. 6º, §6º, do Edital PROAP/PROEPE n.º 01/2021, os contemplados

com as Bolsas do PIM 2021 – 2º semestre, iniciarão suas atividades após a assinatura de todos os

envolvidos do Termo de Compromisso de Monitoria.

Art. 3º Os processos seletivos do PIM 2021 – 2º semestre que ainda se encontram em andamento,

serão divulgados por Edital do Núcleo de Empregabilidade em momento oportuno.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 17 de dezembro de 2021.

Elaine Cristina de Azevedo Pacheco
Coordenadora do Núcleo de Empregabilidade

DocuSign Envelope ID: 96E65C1C-F215-4DA8-B41E-4F2173D65D45

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

Anexo ao Edital NEP n.º 02/2021

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – VAGAS PARA O ANO DE 2021 – 2º SEMESTRE

CURSO/NÚCLEO SOLICITANTE ATIVIDADE/FUNÇÃO

NOME DO
MONIITOR

      RA
BOLSA -
AUXÌLIO

I Agência Talento Prof. Randy Rachwal Monitor de Projeto

BIANCA COELHO
BARACAT

1002150247 R$ 415,00

BEATRIZ
BARANCELLI
MOREIRA
BANDEIRA

1002151414 R$ 415,00

GIOVANA RIBEIRO
MANFRINATTO

1001750522 R$ 415,00

RONALDO GOMES
TEMPONI JUNIOR

1002152715 R$ 415,00

II. Produtora Talento Prof. Randy Rachwal Monitor de Projeto

BEATRIZ DIAS
FERREIRA

1002151819 R$ 415,00

VALÉRIA
MERGNER DE
MORAES

1002151120 R$ 415,00

EDUARDO RIBAS
SELENKO

1002150450 R$ 415,00

MATHEUS SHOJI
MIYACHI

1002150775 R$ 415,00

III. Operações Digitais Prof. Randy Rachwal Monitor de Projeto

DANIEL
BALBINOTTE
WINCARDT

1002052408 R$ 415,00

HENRIQUE
MANNRICH
ANTUNES

1002152611 R$ 415,00

IV.
Liga de Economia e

Finanças
Prof.ª Solidia Elizabeth

dos Santos

Apoio à Coordenação

Processo seletivo em andamento

V.
Centro de

Internacionalização
de Empresas - CIE

Prof.ª Solidia Elizabeth
dos Santos

Monitor de Projeto

FERNANDA
APARECIDA                   1002053100               Voluntário
CAMARGO DE LIMA

VI.
Internacionalização

em Foco
Prof.ª Solidia Elizabeth

dos Santos
Apoio à Coordenação Processo seletivo em andamento

VII.
Núcleo de Relações
Internacionais - NRI

Profº. Areta Ulhana
Galat

Apoio à Coordenação
ANA KAROLINE
FIRMINO
CUSTODIO

1002161342 R$ 310,00

VIII. Psicologia
Prof.ª Joyce Kelly

Pescarollo
Monitor de Projeto

CAIO FRANCISCO
VISCONDE DOS
SANTOS

1002050788 Voluntário

EDUARDA SOUZA
DE MOURA

1001853247 R$ 155,00

JACQUELINE
ARAUJO LEAL DA
SILVA

1001953165 Voluntário

IX. Psicologia
Prof.ª Joyce Kelly

Pescarollo
Monitor de Sala

ALEXIA SOARES
LOPES

1002153091 R$ 155,00

LETÍCIA AKEMI
BRUJNOLO

1001860387 R$ 155,00

X.  Psicologia
Prof.ª Joyce Kelly

Pescarollo
Monitor de Projeto

GABRIELE
SOARES CORRÊA

1001953117 R$ 155,00

ALBERTO
MALHEIROS
JUNIOR

1002052837 R$ 155,00

XI Psicologia
Prof.ª. Joyce Kelly

Pescarollo
Monitor de Projeto

LAYNE
FLORENTIN
LOPES

1001953143 R$ 155,00

LETICIA AKEMI
BRUJNOLO

1001860387 Voluntário

LARISSA
COUTINHO
JORDÃO

1002060577 Voluntário

XII Psicologia
Prof.ª. Joyce Kelly

Pescarollo
Monitor de Projeto

BRUNA REGINA
KAILER

1001754005  R$ 155,00

ALEXIA SOARES
LOPES

1002153091  R$ 155,00

LAYNE
FLORENTIN
LOPES

1001953143  R$ 155,00

DocuSign Envelope ID: 96E65C1C-F215-4DA8-B41E-4F2173D65D45

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

XIII Officio Design
Profª Ceres Luehring

Medeiros
Monitor de Projeto

WINNIE FREITAS
LÔLA MENDES

1002152827 R$ 415,00

ARIADNE ALVES
DOS SANTOS

1002153078 R$ 415,00

CAROLINE
TETERICZ ECKEL

1002152809 R$ 415,00

XIV Pedagogia Profº Rogério Tomaz Monitor de Projeto Processo seletivo em andamento

XV
Cursos Superiores

de Tecnologia
Semipresenciais

Profª Vera Fátima
Dullius

Monitor de Projeto Processo seletivo em andamento

XVI Ciências Contábeis
Profº Érico Eleuterio da

Luz
Monitor de Sala Processo seletivo em andamento

XVII Administração
Profº Jorge Wilson

Michalowski
Monitor de Conteúdo Processo seletivo em andamento

XVIII Engenharias
Aleksandra Gouveia

Santos Gomes da Silva
Monitor de Conteúdo Processo seletivo em andamento

XIX Engenharias
Aleksandra Gouveia

Santos Gomes da Silva
Monitor de Conteúdo Processo seletivo em andamento

XX Engenharias
Aleksandra Gouveia

Santos Gomes da Silva
Apoio à Coordenação Processo seletivo em andamento

XXI
Monitor para
Processos de
Fabricação

Aleksandra Gouveia
Santos Gomes da Silva

Monitor de Sala Processo seletivo em andamento

XXII
Núcleo de Relações
Internacionais - NRI

Profª Areta Ulhana Galat Apoio à Coordenação Processo seletivo em andamento

XXIII Administração
Profº Jorge Wilson

Michalowski
Monitor de Conteúdo Processo seletivo em andamento

XXIV
Centro de

Internacionalização
de empresas - CIE

Prof.ª Solidia Elizabeth
dos Santos

Monitor de Projeto Processo seletivo em andamento

DocuSign Envelope ID: 96E65C1C-F215-4DA8-B41E-4F2173D65D45

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 96E65C1CF2154DA8B41E4F2173D65D45 Status: Concluído

Assunto: NLEG FAE – Documento para assinatura -  EDITAL NEP N.o 02/2021
Classificação: Atos Normativos

CLM: NLEG - EDITAL NEP N.o 02/2021

CNPJ/CPF: 76.497.338/0071-75

Razão Social: FAE Centro Universitário

Unidade: FAE Campus Curitiba - Curitiba

Envelope fonte:

Documentar páginas: 3 Assinaturas: 1 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 1 Rubrica: 0 NLEG - FAE

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Rua Aldeia Franciscana, 837

Rondinha

Campo Largo, PR  83607-285

nleg@fae.edu

Endereço IP: 200.183.205.82

Rastreamento de registros
Status: Original

             15/12/2021 14:40:02

Portador: NLEG - FAE

             nleg@fae.edu

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Elaine Cristina de Azevedo Pacheco

elaine.azevedo@fae.edu

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.150.111.118

Enviado: 15/12/2021 14:40:03

Reenviado: 16/12/2021 11:10:28

Reenviado: 16/12/2021 16:26:20

Reenviado: 17/12/2021 11:48:09

Reenviado: 17/12/2021 16:32:28

Visualizado: 20/12/2021 08:32:17

Assinado: 20/12/2021 08:32:32

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não disponível através da DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 15/12/2021 14:40:03

Entrega certificada Segurança verificada 20/12/2021 08:32:17

Assinatura concluída Segurança verificada 20/12/2021 08:32:32

Concluído Segurança verificada 20/12/2021 08:32:32

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2021-12-20T06:09:24-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com